Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

Rua José Cañellas, 258
C.N.P.J. 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

Página 1 de 3

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO
DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 74/2020

Aos Trinta dias do mês de Setembro do ano de Dois Mil e Vinte, às Nove Horas, nas dependências da Secretaria
Municipal da Fazenda, reuniu-se Carina da Silveira, pregoeira e a equipe de apoio, ambos designados pela Portaria nº
36 de 22/01/2020, com a finalidade de proceder o julgamento do Processo nº 170/2020, referente a Licitação sob a
Modalidade de Pregão Presencial nº 74/2020 o qual visa a  aquisição de kits para teste diagnostico rápido do COVID
19. Inicialmente,  foram recebidos os envelopes da nºs 01 - Proposta e 02 - Documentação das empresas licitantes do
presente certame, que foram as seguintes:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES

Nome da Empresa Representante
A NUNES REPRESENTAÇÕES ADEMIR NUNES
M. DE OLIVEIRA MAICON DE OLIVEIRA

Dando prosseguimento, a pregoeira passou a realizar o credenciamento das licitantes interessadas. Foram credenciadas
para apresentação de lances verbais as seguintes empresas:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS CREDENCIADAS

NOME REPRESENTANTE CIDADE
A NUNES REPRESENTAÇÕES ADEMIR NUNES CAXIAS DO SUL - RS
M. DE OLIVEIRA MAICON DE OLIVEIRA PALMEIRA DAS

MISSOES - RS

Na seqüência passou-se para a abertura dos envelopes nºs 01 - Proposta das licitantes credenciadas e o julgamento das
propostas. Os preços cotados através das propostas escritas e os lances verbais ofertados foram os seguintes:

Item: 1 - Teste diagnóstico rápido in vitro para detecção qualitativa dos anti corpos IgG e IgM contra SARS-
CoV-2 em soro, plasma, sangue venoso total e sangue venoso por punção digital.TEMPO DE TESTE: Máximo
20 minutos; SENSIBILIDADE: 95.8%; ESPECIFICIDADE: 94.0%; ARMAZENAMENTO: 2°C~30°C; TIPO
DE AMOSTRA: Sangue total por pução digital, sangue total venoso, soro/plasma; CONTEÚDO DO KIT:
Dispositivos para Teste, Pipetas Capilares, Solução Tampão (3 ml ), Instrução de Uso.

Empresa: 104300 - A NUNES REPRESENTAÇÕES
Proposta Inicial: 29,000
Observação: Fornecedor classificado
Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 26,500
Lance Verbal Nº: 2 Valor do Lance: 25,500
Lance Verbal Nº: 3 Valor do Lance: 24,500
Lance Verbal Nº: 4 Valor do Lance: 23,500
Lance Verbal Nº: 5 Valor do Lance: 22,500
Lance Verbal Nº: 6 Valor do Lance: 21,500
Lance Verbal Nº: 7 Valor do Lance: 20,500
Lance Verbal Nº: 8 Valor do Lance: 19,500
Lance Verbal Nº: 9 Valor do Lance: 19,000
Lance Verbal Nº: 10 Valor do Lance: 18,600
Lance Verbal Nº: 11 Valor do Lance: 18,000
Lance Verbal Nº: 12 Valor do Lance: 17,500
Lance Verbal Nº: 13 Valor do Lance: 17,000
Lance Verbal Nº: 14 Valor do Lance: 16,500
Lance Verbal Nº: 15 Valor do Lance: 16,000

Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

Rua José Cañellas, 258
C.N.P.J. 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

Página 2 de 3

Lance Verbal Nº: 16 Valor do Lance: 15,500
Lance Verbal Nº: 17 Valor do Lance: 15,000
Lance Verbal Nº: 18 Valor do Lance: 14,500
Lance Verbal Nº: 19 Valor do Lance: 14,000
Lance Verbal Nº: 20 Valor do Lance: 13,500

Empresa: 103192 - M. DE OLIVEIRA
Proposta Inicial: 27,000
Observação: Fornecedor classificado
Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: 26,000
Lance Verbal Nº: 2 Valor do Lance: 25,000
Lance Verbal Nº: 3 Valor do Lance: 24,000
Lance Verbal Nº: 4 Valor do Lance: 23,000
Lance Verbal Nº: 5 Valor do Lance: 22,000
Lance Verbal Nº: 6 Valor do Lance: 21,000
Lance Verbal Nº: 7 Valor do Lance: 20,000
Lance Verbal Nº: 8 Valor do Lance: 19,300
Lance Verbal Nº: 9 Valor do Lance: 18,800
Lance Verbal Nº: 10 Valor do Lance: 18,400
Lance Verbal Nº: 11 Valor do Lance: 17,800
Lance Verbal Nº: 12 Valor do Lance: 17,300
Lance Verbal Nº: 13 Valor do Lance: 16,800
Lance Verbal Nº: 14 Valor do Lance: 16,300
Lance Verbal Nº: 15 Valor do Lance: 15,800
Lance Verbal Nº: 16 Valor do Lance: 15,300
Lance Verbal Nº: 17 Valor do Lance: 14,800
Lance Verbal Nº: 18 Valor do Lance: 14,300
Lance Verbal Nº: 19 Valor do Lance: 13,800
Lance Verbal Nº: 20 Valor do Lance: 27.00000

Encerrado o julgamento das propostas escritas e os lances verbais, passou-se a abertura do envelope nº 02 -
Documentação da Empresa vencedora no certame. A licitante A. Nunes Representações, apresentou prova de
regularidade com o FGTS, exigido no item 9.1.3, letra "f", vencido. Fica concedido o prazo de até 05 (cinco) dias úteis
para apresentação da certidão regular, ficando a habilitação final da licitante condicionada a sua apresentação. Dando
prosseguimento e aceito os preços propostos de valor mais baixo, a pregoeira, proclamou vencedor da presente licitação
a seguinte licitante com os respectivos itens:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS

Empresa: A NUNES REPRESENTAÇÕES - 104300
Item Qtde. Unid. Produto Valor Unit. Valor Total

1 600,00 KIT Teste diagnóstico rápido in vitro para detecção
qualitativa dos anti corpos IgG e IgM contra SARS-
CoV-2 em soro, plasma, sangue venoso total e sangue
venoso por punção digital.TEMPO DE TESTE:
Máximo 20 minutos; SENSIBILIDADE: 95.8%;
ESPECIFICIDADE: 94.0%; ARMAZENAMENTO:
2°C~30°C; TIPO DE AMOSTRA: Sangue total por
pução digital, sangue total venoso, soro/plasma;
CONTEÚDO DO KIT: Dispositivos para Teste,
Pipetas Capilares, Solução Tampão (3 ml ), Instrução
de Uso.

13,50000 8.100,00

Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

Rua José Cañellas, 258
C.N.P.J. 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

Página 3 de 3

Item Qtde. Unid. Produto Valor Unit. Valor Total
Total dos Produtos 8.100,00

Dando prosseguimento, verificou-se que não houve manifestação por parte das licitantes presentes em recorrer do
presente julgamento. Após transcorrido o prazo de 05 (cinco) dias úteis, havendo a apresentação da certidão ou sendo
promovidas as reclassificações necessárias, a pregoeira e sua equipe de apoio encaminham o respectivo processo
administrativo para a procuradoria deste Município proceder o parecer final e posterior encaminhamento ao Prefeito
Municipal para que, querendo, proceda com a Homologação e Adjudicação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada
a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela pregoeira e equipe de apoio e pelos representantes das
proponentes.

Carina da Silveira
Pregoeira

Portaria Nº 36 de 22/01/2020

EQUIPE DE APOIO

Rosanei de F. Gazola Sarmento                                                    Nelci de Fatima Gufka
Contadora                                         Contadora

EMPRESAS PARTICIPANTES:

ADEMIR NUNES
A NUNES REPRESENTAÇÕES

MAICON DE OLIVEIRA
M. DE OLIVEIRA